10. Solet autem interdum in his transactionibus auctoritas prælati postulari, ut in capit. 2, de *Transact.* Et ad hoc insinuandum, et exceptionem aliquam faciendam, addidi in assertionem, *quantum est ex vi transactionis*; nam illa de se, ut careat vitio simoniæ, non requirit auctoritatem prælati; tamen ut valeat, poterit aliunde illa indigere. Primo, si res spiritualis, quæ in recompensationem datur,

in dubium non vocetur, sed extra litem sit, et ad illam conferendam alteri sit necessaria auctoritas prælati. Et ideo prælatus ipse interdum potest jus aliquod spirituale certum alteri dare, ut recedat a lite super alio spirituali jure, inferior autem hoc facere non poterit sine consensu sui prælati, ut in ultima parte assertionis insinuavi. Postulatur autem hæc prælati auctoritas, ut talis transactio possit esse perpetua; nam ut valeat inter personas, non est necessaria, ut constat ex capite *De cætero*, eod. Continet enim interdum hæc transactio quamdam alienationem bonorum ecclesiasticorum, et ideo, ut firma sit, auctoritas prælati necessaria est, imo et aliæ conditiones ad talem alienationem necessariæ postulatur, de quibus alibi. Quando autem cum laicis fit transactio super decimas ex speciali juris dispositione, Pontificis confirmatio necessaria est, juxta capit. *Veniens*, de *Transactio.*, et cap. *Venerabiles*, de *Con. util.* vel *inutil.*, et capit. *Decimas quas*, 16, quæst. 7, de quo aliquid attigimus cap. præced., et videri possunt dicta supra, tract. 2, lib. 1, cap. 5.

11. *Tertia conclusio.* — Dico tertio: In materia beneficiali non est licita transactio, etiamsi in ea spirituale pro spirituali transigatur, quando illa propria auctoritate litigantium fit, vel ad arbitrium privatum virorum prudentum; auctoritate autem prælati poterit honestari. Prior pars communis est Innocent., Panormit. et aliorum, in c. *Constitutus*, et d. c. *Super eo*, qui ita intelligunt illa jura, quatenus simpliciter damnant omnem transactionem in spiritualibus, nam in beneficialibus potissimum loquuntur. Idem Gloss., in capite *Si quando*, de *Offic. deleg.*; Gloss., in capite *Ea quæ*, 1, quæstione 3. Idem Præpos., in capit. *Quam pio*, 1, quæstione 2, num. 2; Deci., cons. 436, numer. 18; Rebuff., in *Pract. Cancellar. Apostol.*, versus finem; Lamber., de *Jure patron.*, lib. 3, quæstione 9, articulo 6. Fundamentum hujus assertionis non est sumendum ex solo jure naturali; nam ex vi illius permutatio spiritualis pro spirituali non est simoniaca, ut supra dictum est; eadem autem ratio est de transactione, ut constat, et statim etiam dicitur. Quapropter non mihi probatur ratio, qua in hoc utitur Sylvester, nimirum, transactionem in beneficiis involvere simoniam, quia beneficium non est pure spirituale, sed habet annexum temporale; unde si fiat transactio, semper dabitur temporale pro spirituali, vel e contrario. Hæc (inquam) ratio mihi non placet, ut per se sufficiens ex sola rei natura, quia